
Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2021 

Burgemeester en wethouders van Sint-Michielsgestel; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 9 van 

de Legesverordening 2021; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2021 

Artikel I Wijzigingen verordening 
  

A. 

Het bepaalde in artikel 1 (Belastbaar feit) wordt vervangen door: 

  

Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor: 

a. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten; 

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart 

of een reisdocument; 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

  

Artikel II Wijzigingen tarieventabel 
  

A. 

Onderdeel 1.1.9 , titel 1, van de tarieventabel komt te vervallen. 

  

B. 

Het bepaalde in hoofdstuk 2 (Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart), titel 1, wordt vervangen 

door: 

  

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag (wettelijk maximum 

van toepassing): 

1.2 

  van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

€ 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 1.2.1.2 

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als be- 

doeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

1.2.2 

€ 74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.2.1 

€ 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 1.2.2.2 

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van 

Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteiten paspoort): 

1.2.3 

€ 74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.3.1 

€ 56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 1.2.3.2 

€ 56,55 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen 1.2.4 

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

€ 36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 1.2.5.2 

€ 32,90 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisverbod, ongeacht 

de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.6 

€ 50,90 voor de versnelde uitreiking van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document, zijnde 

een toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen 

1.2.7 

  

C. 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen, titel 1, wordt vervangen door: 

  

Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie personen* 

  

Nr. 254280 

GEMEENTEBLAD 29 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Sint-Michielsgestel 

Gemeenteblad 2021 nr. 254280 29 juli 2021 1 



  Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrekking verstaan verstrekking van één of meer 

gegevens omtrent één persoon waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd. 

1.4.1 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot 1.4.2 

€ 12,00 het verstrekken van gegevens, per verstrekking 1.4.2.1 

€ 12,00 het verstrekken van een meertalig modelformulier woon- en/of verblijfplaats als bedoeld in artikel 7, eerste 

lid, van verordening (EU) nr. 2016/1191 van het Europees Parlement en de Raad van 6 juli 2016 betreffende 

1.4.2.2 

de bevordering van het vrije verkeer van burgers door vereenvoudigde overlegging van bepaalde openbare 

documenten in de Europese Unie en tot wijziging van Verordening nr. 1024/2012 (PbEU 2016, L 200) 

€ 2,00 Indien betaling van de leges als bedoeld in 1.4.2 via bank of giro plaatsvindt en de verstrekking per post 

wordt verzonden, wordt het tarief als bedoeld in 1.4.2 verhoogd met 

1.4.3 

€ 7,50* In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief ter zake van het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit 

basisregistratie personen (wettelijk maximum van toepassing) 

1.4.4 

€ 22,00 Het tarief bedraagt ter zake van het op verzoek doornemen van de basisregistratie personen, voor ieder 

daaraan besteed kwartier 

1.4.5 

  

D. 

Het bepaalde in hoofdstuk 1 (Horeca), titel 3, wordt vervangen door: 

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een: 3.1.1 

€ 420,00 aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 3 van de Alcoholwet 3.1.1.1 

€ 38,00 aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4, vierde lid, van de Alcoholwet 3.1.1.2 

€ 76,00 melding als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet 3.1.1.3 

€ 76,00 aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, tweede lid, van de Alcoholwet 3.1.1.4 

€ 38,00 aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Alcoholwet 3.1.1.5 

  

Artikel III Inwerkingtreding 
  

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerstedag na die van de bekendmaking, welke 

dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in 

gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich 

voor die datum hebben voorgedaan. 

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid is de datum van inwerkingtreding en ingang van de heffing 

van: 

a. artikel I, onderdeel A, en artikel II, onderdeel B, de dag dat het voorstel van Rijkswet tot 

wijziging van de Paspoortwet in verband met de uitvoering van Verordening (EU) 2019/1157 

van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni 2019 betreffende de versterking van de 

beveiliging van identiteitskaarten van burgers van de Unie en van verblijfsdocumenten af- 

gegeven aan burgers van de Unie en hun familieleden die hun recht van vrij verkeer uitoe- 

fenen (PbEU 2019, L 188) (uitvoering verordening identiteitskaarten) (Kamerstukken II 2019/20, 

35552 (R2148), nr. 2) tot rijkswet wordt verheven en in werking treedt. 

b. artikel II, onderdeel D, de dag dat artikel I, onderdeel EE, van de Wet van 16 december 2020 

tot wijziging van de Drank- en Horecawet in verband met het Nationaal Preventieakkoord 

en evaluatie van de wet (Stb. 2021, 26) in werking treedt. 

  

Sint-Michielsgestel, 27 juli 2021. 

Burgemeester en wethouders van Sint-Michielsgestel, 

de secretaris, 

G.A.A. van Rijswijk-van Mook 

de burgemeester, 

H.J. Looijen 

Gemeenteblad 2021 nr. 254280 29 juli 2021 2 


